
i boc.cantabria.esPág. 10187

JUEVES, 18 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 116

1/7

C
V

E-
20

20
-3

90
8

  

     CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2020-3908   Orden SAN/27/2020, de 12 de junio, por la que se aprueba la adqui-
sición, por vía de donación, a favor de la Administración General de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, de las aportaciones dinerarias 
individuales de cantidad inferior a 12.000 euros, ingresadas en la 
cuenta denominada Donativos Coronavirus, con el fi n de contribuir a 
atender las necesidades derivadas de la crisis sanitaria provocada por 
el COVID-19 en Cantabria.

   Visto el expediente tramitado para la adquisición, por vía de donación, a favor de la Ad-
ministración General de la Comunidad Autónoma de Cantabria de las aportaciones dinerarias 
inferiores a 12.000 € con destino efectivo a contribuir a atender las necesidades derivadas de 
la crisis sanitaria provocada por el COVID-19, 

 Visto el certifi cado de fecha 20 de mayo de 2020, emitido por la directora general de Te-
sorería, Presupuestos y Política Financiera por la que se acreditan los ingresos citados por im-
porte global de SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE euros Y CUARENTA 
Y CUATRO CÉNTIMOS (77.859,44 €) en la cuenta denominada "Donativos Coronavirus", cuya 
apertura fue autorizada por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 2 de abril de 2020, 

 Conforme a lo dispuestos en el artículo 57 de la Ley 39/2019, de 1 de octubre, de Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que permite la acumulación 
de los procedimientos que guarden identidad sustancial o íntima conexión, siempre que sea el 
mismo órgano quien deba tramitar y resolver el procedimiento, 

 En base a lo dispuesto en el artículo 47 de la Ley 3/2006, de 18 de abril, de Patrimonio 
de Cantabria, y previos los informes preceptivos del Servicio de Asesoramiento Jurídico de la 
Consejería de Sanidad y del Servicio de Administración General de Patrimonio, 

 DISPONGO 

 Artículo 1. Objeto. 
 La presente Orden tiene por objeto aprobar la adquisición, por vía de donación, a favor de 

la Administración General de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de las aportaciones dine-
rarias individuales de cantidad inferior a 12.000 €, ingresadas hasta la fecha del certifi cado de 
la directora general de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera, 20 de mayo de 2020, en 
la cuenta denominada "Donativos Coronavirus" y que a continuación se detallan: 

  
Fecha de operación Concepto Importe 

18/05/2020   BEATRIZ DELGADO HERRERO 1.102,44 

18/05/2020   JOSE  ANTONIO GARRIDO ESTEBAN  150,00 

11/05/2020   CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL ATLETISMO 505,00 

04/05/2020   RAUL ARNAIZ LOPEZ 2,02 

28/04/2020   TAKARAKO S.L. 1.000,00 

28/04/2020   MARGARITA FERNANDEZ RUIZ 20,00 

27/04/2020   MIGUEL ANGEL CAMUS BURGUEO 100,00 

24/04/2020   CARLOS RANGEL MOYA 300,00 



i boc.cantabria.esPág. 10188

JUEVES, 18 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 116

2/7

C
V

E-
20

20
-3

90
8

Fecha de 
operación Concepto Importe 

23/04/2020 RAUL GONZALEZ BOLADO 50,00 

23/04/2020 MARIA JOSE MANSO ANDRES 80,00 

20/04/2020 PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPANOL 
PUENTE SAN MIGUEL 4.211,00 

20/04/2020 JOSE MANUEL CALLEJO CALDERON 500,00 

20/04/2020 MARUA LUZ DE LA PUENTE JIMENEZ 500,00 

17/04/2020 MARIA PILAR GARCIA ORIA  10.000,00 

17/04/2020 FRANCISCO LUIS MARTIN GALLEGO 1.000,00 

15/04/2020 RAUL PESQUERA CABEZAS 100,00 

15/04/2020 ISABEL HERNANDEZ GUTIERREZ  50,00 

15/04/2020 RAFAEL TERAN DE JUAN 1.000,00 

15/04/2020 ASOC CASA DE EXTREMADURA EN 
CANTABRIA 500,00 

15/04/2020 GUILLERMO GUADALUPE SUBKOVA 50,00 

15/04/2020 ALBERTO LOPEZ SANCHEZ 50,00 

15/04/2020 MONICA MARTINEZ VILLANUEVA 100,00 

14/04/2020 CARLOS PEREDO PEREDO 50,00 

14/04/2020 JUAN GUILLERMO BLANCO GOMEZ 1.000,00 

14/04/2020 JORGE DE ANDRES POZA 100,00 

14/04/2020 PABLO LAGUERA SARABIA 20,00 

14/04/2020 JOSE MARIA ANGEL MAZON RAMOS 2.000,00 

14/04/2020 JOSE LUIS GOCHICOA GONZALEZ 1.000,00 

13/04/2020 RAUL CARRAL MAZAS  30,00 

13/04/2020 DANIEL EDUARDO SOTRES CASTANEDA 20,00 

09/04/2020 AINHZE TERREROS HERRERO 30,00 

09/04/2020 LAURA RIOS 50,00 

09/04/2020 ANGEL RODRIGUEZ RUANO 30,00 

09/04/2020 MARTA LAVIN DEL RIO 50,00 

08/04/2020 CELSA VILLARINO RODRIGUEZ 6.000,00 

08/04/2020 EVA VECI FERNANDEZ 200,00 

08/04/2020 JOAQUIN GOMEZ GOMEZ  1.104,00 

08/04/2020 JUNA MANUEL GONZALEZ NORIEGA 10.000,00 

08/04/2020 MARIA YOLANDA ALGORRI MIER 1.100,00 

08/04/2020 FRANCISCO GALO PERALTA FERNANDEZ  250,00 



i boc.cantabria.esPág. 10189

JUEVES, 18 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 116

3/7

C
V

E-
20

20
-3

90
8

Fecha de 
operación Concepto Importe 

08/04/2020 JAVIER SALVARREY GONZALEZ 100,00 

08/04/2020 JORDI ALVAREZ CAULES 60,00 

08/04/2020 PAULINO MORANTE GOMEZ 50,00 

08/04/2020 NOELIA EZQUERRA PRADA  50,00 

07/04/2020  PARTIDO REGIONALISTA DE CANTABRIA 
VALDALIGA. 50,00 

07/04/2020 ALFREDO RAMOS HERRERO 500,00 

07/04/2020 OSCAR MEGIA LOPEZ 120,00 

07/04/2020 JOSE ANTONIO RUIZ SAINZ AJA 150,00 

07/04/2020 ANTONIO JOSE VALLE ARGOS 100,00 

07/04/2020 FERNANDA ACEBO SARASUA  600,00 

07/04/2020 JUAN JOSE GONZALEZ TERAN 50,00 

07/04/2020 LUCAS MOGRO FERNANDEZ 250,00 

07/04/2020 MAGDY MAAROUF KHALIL IBRAHIM 200,00 

07/04/2020 FRANCISCO JAVIER TELLO LOPEZ 60,00 

07/04/2020 EDUARDO SALAMANCA GARCIA 20,00 

07/04/2020 MARIA T LANZA MEDIVILLA 1.000,00 

07/04/2020 MARIA DEL PILAR REVUELTA MARTINEZ 60,00 

07/04/2020 ROBERTO ESCALANTE ESTEBANEZ 10,00 

07/04/2020 ANGELA MARTIN OCHOA 50,00 

07/04/2020 ANGELA MARTIN OCHOA 75,00 

07/04/2020 MANUEL GUTIERREZ COVARRUBIAS 300,00 

07/04/2020 ROSA MARIA GUTIERREZ FERNANDEZ 400,00 

07/04/2020 MARIA EUGENIA GUTIERREZ DIAZ DE 
VELARDE  1.500,00 

07/04/2020 MARIA DEL PUY GARCIA ALBO 100,00 

07/04/2020 MIGUEL ANGEL OLAVARRIA BARRANCO  50,00 

07/04/2020 JAIME LANZA CEBALLOS 150,00 

07/04/2020 MIGUEL ANGEL REVILLA ROIZ 4.000,00 

07/04/2020 JOSE LUIS DIAZ RUBIO 30,00 

07/04/2020 JOSE MANUEL UDIAS DEL CASTILLO 100,00 

06/04/2020 MARTA URIBE MENDIETA 100,00 

06/04/2020 SONIA MIRANDA PRESMANES  200,00 

06/04/2020 ALEJANDRO SANUDO GUTIERREZ 1.000,00 

06/04/2020 LUIS ALBERTO CASTANEDO HONTANON 100,00 



i boc.cantabria.esPág. 10190

JUEVES, 18 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 116

4/7

C
V

E-
20

20
-3

90
8

Fecha de 
operación Concepto Importe 

06/04/2020 JOSE MANUEL RUIZ ORTUNO 50,00 

06/04/2020 PABLO ESQUIAGA CALVA 100,00 

06/04/2020 JOSE ANTONIO GUTIERREZ DELGADO 300,00 

06/04/2020 TOMAS REVUELTA LENERO 120,00 

06/04/2020 OLIVER ALONSO OFFROY 50,00 

06/04/2020 MARIA DEL PILAR CABEZA MARTINEZ 200,00 

06/04/2020 RAFAEL PINI SERENO 150,00 

06/04/2020 FIDEL RAMON VILLEGAS ABASCAL 15,00 

06/04/2020 ALFONSO MIRONES FERNANDEZ 50,00 

06/04/2020 BEATRIZ DELGADO HERRERO 1.102,44 

06/04/2020 JUAN CARLOS ALLICA SANTAMARIA 1.000,00 

06/04/2020 JOSE PEDRO REVENGA ARIAS 20,00 

06/04/2020 JOSE MARIA RENEDO BERGES 60,00 

06/04/2020 FRANCISCO JAVIER SANCHEZ SANCHEZ 50,00 

06/04/2020 KENIA LILIVE GUTIERREZ SABALA 60,00 

06/04/2020 RUBEN MEDIAVILLA VALLINAS 50,00 

06/04/2020 JOSE MIGUEL FERNANDEZ VIADERO 1.958,02 

06/04/2020 MARIA PAZ CASTRO GUTIERREZ 50,00 

06/04/2020 ALBERTO ELIZO MACIAS 50,00 

06/04/2020 MONICA ANDUIZA TOSANTOS 10,00 

06/04/2020 MARIA ARMONIA NUNEZ PERAL 100,00 

06/04/2020 JOSE IVAN ARROYO UDIAS 500,00 

06/04/2020 JOSEFA SALCINES CORRAL 100,00 

06/04/2020 ROBERTO VEGA BLANCO 20,00 

06/04/2020 ELENA MAGDALENA CADELO  100,00 

06/04/2020 MARIA CARMEN GONZALEZ CASTELLANOS, 100,00 

06/04/2020 MARIA ROSCALES SANCHEZ 20,00 

06/04/2020 OSCAR VEGA MARICHALAR 50,00 

06/04/2020 MATEA CALLEJA GONZALEZ 50,00 

06/04/2020 JOSE CARLOS VILLAZON CEBALLOS 300,00 

06/04/2020 ANGEL ANSELMO SOLANA DE LA VEGA 50,00 

06/04/2020 MONTESCLAROS DE OBESO GARCIA 80,00 

06/04/2020 JOSE MANUEL PINEIRO MORATINOS 3.000,00 



i boc.cantabria.esPág. 10191

JUEVES, 18 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 116

5/7

C
V

E-
20

20
-3

90
8

Fecha de 
operación Concepto Importe 

06/04/2020 CESAR ALARCON CEREZO 60,00 

06/04/2020 MANUEL JESUS TROULE ONANDIA 100,00 

06/04/2020 DAVID POZA HIGUERA 70,00 

06/04/2020 JOSE GONZALEZ GARCIA 200,00 

06/04/2020 JOSE LUIS CORTES MARTINEZ 25,00 

06/04/2020 GABRIEL RUILOBA FRANCO 20,00 

06/04/2020 JUANCARLOS BARBADILLO MARAN 100,00 

06/04/2020 SILVIA AGUEROS MARTINEZ  100,00 

06/04/2020 JUAN JESUS ORTIZ DE LA VEGA  1.100,00 

06/04/2020 MANUEL ANGEL PASCUAL GONZALEZ 50,00 

06/04/2020 RAUL PASCUAL ESCALLADA  120,00 

06/04/2020 RAUL PASCUAL ESCALLADA  200,00 

06/04/2020 MONSERRAT SAEZ GONZALEZ  50,00 

06/04/2020 JOSE LUIS OCEJO FERNANDEZ  50,00 

06/04/2020 JOSE ANTONIO PASCUAL ARRIBAS 100,00 

06/04/2020 SONIA MARIA ABASCAL RUIZ 100,00 

06/04/2020 PABLO GUTIERREZ PEON  200,00 

06/04/2020 SONIA MARIA ABASCAL RUIZ  150,00 

06/04/2020 MARIA REBECA PULGAR LE RUMEUR 1.200,00 

06/04/2020 JULIO JOSE RAMOS GIL 30,00 

06/04/2020 MARTA TUDANCA MATA 15,00 

06/04/2020 MIGUEL ANGEL GARCIA CHACON 200,00 

06/04/2020 MARTA CRISTINA TERAN GARCIA 100,00 

06/04/2020 TIRSO RIVAS HIGUERA 200,00 

06/04/2020 JAIME BERODIA HERRERA 60,00 

06/04/2020 MIRIAM ALONSO FERNANDEZ 100,00 

06/04/2020 ALICIA MARTINEZ BUSTILLO 40,00 

06/04/2020 MARIEL INES RAPANELLI BELLO 2,00 

06/04/2020 MARIANO PELLEJERO CUETOS 30,00 

06/04/2020 FRANCISCO CARBONERO RUIZ 20,00 

06/04/2020 MONICA FERNANDEZ SAIZ 50,00 

06/04/2020 JOSE MANUEL PAMPIN FERREIRO 47,52 

06/04/2020 HECTOR SANCHEZ DE LA TORRE 1.500,00 



i boc.cantabria.esPág. 10192

JUEVES, 18 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 116

6/7

C
V

E-
20

20
-3

90
8

Fecha de 
operación Concepto Importe 

06/04/2020 MARIA DEL CERRO ANGULO 200,00 

06/04/2020 LUIS MANUEL SANCHO HUMADA 100,00 

06/04/2020 ALBERTO PALOMO GARCIA 20,00 

06/04/2020 MANUEL PONFERRADA GARCIA 50,00 

06/04/2020 ROSA MARIA HUERTA NI O 30,00 

06/04/2020 EVA MORA FERNANDEZ 50,00 

06/04/2020 EMILIA MARIA AGUIRRE VENTOSA 100,00 

06/04/2020 MARIA ROCIO GARCIA PANTALEON 10,00 

06/04/2020 ANGEL SIERRA BESOY ANGEL 40,00 

06/04/2020 SARGIO SANCHEZ GARCIA  200,00 

03/04/2020 JUAN MANUEL GOMEZ CALDERON JUAN 
MANUEL 150,00 

03/04/2020 ROSA CARMEN DIAZ FERNANDEZ 300,00 

03/04/2020 MARIA ANGELES SANCHIZ JIMENEZ 50,00 

03/04/2020 LUIS BENITO COSTAS DE LA PENA 300,00 

03/04/2020 MARIA SOLAR GONZALEZ 50,00 

03/04/2020 MARIA ANGELES GONZALEZ MORAL 1.800,00 

03/04/2020 MARIA ANTONIA MARTINEZ GOMEZ  100,00 

03/04/2020 MARIA DOLORES DEL CERRO ANGULO  50,00 

03/04/2020 JOSE VICENTE CLAVER CLAVER 40,00 

03/04/2020 JAIME FERNANDEZ COBO  400,00 

03/04/2020 ROBERTO OCERIN PASCUAL 100,00 

03/04/2020 JUAN MARTINEZ MORO  300,00 

03/04/2020 JOSE MANUEL MARTIN ARIAS  40,00 

03/04/2020 JESUS MARIA PENA GANAN JESUS MARIA 50,00 

03/04/2020 ALBERTO ODRIOZOLA SAINZ DE ROZAS  75,00 

03/04/2020 ALBERTO ODRIOZOLA SAINZ DE ROZAS 50,00 

03/04/2020 DAVID GUTIERREZ RODRIGUEZ  50,00 

03/04/2020 LACO RALUCA VIORELA 20,00 

03/04/2020 MIRIAM PELAYO COGOLLUDO 50,00 

03/04/2020 JOSE ANTONIO GUEMES GOMEZ 30,00 

03/04/2020 MANUEL LOPEZ SANUDO 50,00 

03/04/2020 ELENA FERNANDEZ MADRAZO 20,00 

03/04/2020 MICHEL VEDRENNE  100,00 



i boc.cantabria.esPág. 10193

JUEVES, 18 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 116

7/7

C
V

E-
20

20
-3

90
8

Fecha de 
operación Concepto Importe 

03/04/2020 ANDREA CANALES BARQUIN  10,00 

03/04/2020 XABIER BARRERA GARCIA 10,00 

03/04/2020 SONIA COBO SECO 50,00 

03/04/2020 ROSA MARIA RODRIGUEZ RIVERO 300,00 

03/04/2020 LORENA MORENO DIEZ, 50,00 

03/04/2020 MARIA MERCEDES GONZALEZ CUEVAS 
CARRANCEDO 100,00 

03/04/2020 NATALIA CABIELLES ALVAREZ NATALIA 50,00 

02/04/2020 DANIEL MARTINEZ GONZALEZ  20,00 

  

 La suma total a la que ascienden dichas donaciones es de SETENTA Y SIETE MIL OCHO-
CIENTOS CINCUENTA Y NUEVE euros Y CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (77.859,44 €) 

 Artículo 2. Afectación de las donaciones. 
 Las aportaciones dinerarias, cuya donación se acepta, quedan vinculadas a atender las ne-

cesidades derivadas de la crisis sanitaria provocada por el COVID-19 en Cantabria. 

 Artículo 3. Certifi cado de donación. 
 La Administración General de la Comunidad Autónoma de Cantabria se compromete a fa-

cilitar a los donantes, cuando así lo soliciten, certifi cación acreditativa de la aceptación de la 
donación, a los efectos oportunos. 

 DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA 
 Efectos 

   
 La presente Orden producirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el 

Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 12 de junio de 2020. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 
 2020/3908 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-16T09:39:36+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




